[image: image1.wmf]
администрация сельского поселения «Усть - Озёрское»
муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2020 г.                                                                                                  № 29
село Усть – Озёрная
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период
В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский  район»,   администрация сельского поселения «Усть - Озёрское»   муниципального   района   «Борзинский район»     п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить Порядок  разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
Глава сельского поселения
«Усть - Озёрское»                                              С-М.Балдандоржиев
УТЕРЖДЕН
постановлением

администрации сельского поселения «Усть - Озёрское»
от 14 июля 2020г. № 29
Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период

         1. Настоящий Порядок устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период ( далее- Бюджетный прогноз).

  2.  Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район», показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район», а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики  на долгосрочный период.

  Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период  (далее – Долгосрочный прогноз).

  Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения Совета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» о бюджете сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

  3. Разработка Бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений Бюджетного прогноза) осуществляется главным  специалистом МТО администрации муниципального района «Борзинский район» (по переданным полномочиям), (далее – главный специалист).
  4.  В целях формирования Бюджетного прогноза сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» в срок не позднее 1 августа текущего финансового года направляет главному специалисту  параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.
  5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза), направляется в Совет сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района  «Борзинский район» одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

       7. Бюджетный прогноз включает:

а) основные итоги исполнения бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» и консолидированного бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район», условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

б) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики на период реализации Бюджетного прогноза;

в)  прогноз основных характеристик консолидированного бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район»  и бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;
г) прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
д)  показатели финансового обеспечения муниципальных программ  на период их действия, а также прогноз расходов бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское» муниципального района «Борзинский район» на осуществление непрограммных направлений деятельности согласно приложению № 3.
 Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку  разработки и утверждения

                                                                                                   бюджетного прогноза сельского
                                                                                            поселения «Усть - Озёрское»

                                                                                         на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик  консолидированного бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район»  и бюджета муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период
(тыс. руб.)

	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за год n-11
	План на    год n2
	Прогноз на год n+13
	…..
	Прогноз на годn+i4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Консолидированный бюджет

	1.1
	Доходы ,в том числе

	1.1.1
	налоговые и неналоговые доходы

	1.1.2
	безвозмездные поступления, из них

	1.1.2.1
	нецелевые средства из краевого бюджета

	1.1.2.2
	целевые средства из краевого бюджета

	1.2
	Расходы

	1.3
	Дефицит (профицит)

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	1.4
	Источники  финансирования дефицита бюджета

	1.4.1-1.4.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	2. Бюджет сельского поселения

	2.1.
	Доходы ,в том числе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.1
	налоговые и неналоговые доходы

	2.1.2
	безвозмездные поступления, из них

	2.1.2.1
	нецелевые средства из краевого бюджета

	2.1.2.2
	целевые средства из краевого бюджета

	2.2.
	Расходы в том числе

	2.2.1
	Расходы на обслуживание муниципального долга

	2.3
	Дефицит (профицит)

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	2.4.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего

	2.4.1 – 2.4.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	2.5
	Объем муниципального долга на 1 января очередного года

Примечание:

1 - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза,

2 – год, разработки бюджетного прогноза,

3 – первый год действия бюджетного прогноза,

4 –последний год действия бюджетного прогноза.

_____________________
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку  разработки и утверждения

                                                                                                   бюджетного прогноза сельского                                                                              поселения «Усть - Озёрское»

                                                                                                     на долгосрочный период
Прогноз налоговый и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период

                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за год n-11
	План на    год n2
	Прогноз на год n+13
	…..
	Прогноз на годn+i4

	1.Консолидированный бюджет

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего

	в том числе

	1.1.1
	налоговые доходы

	1.1.2
	неналоговые доходы

	2.Бюджет сельского поселения

	2.1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего

	в том числе

	2.1.1
	налоговые доходы

	2.1.2
	неналоговые доходы

Примечание:

1 - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза,

2 – год, разработки бюджетного прогноза,

3 – первый год действия бюджетного прогноза,

4 –последний год действия бюджетного прогноза.

_____________________
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку  разработки и утверждения

                                                                                                   бюджетного прогноза сельского поселения  «Усть - Озёрское»

                                                                                                     на долгосрочный период
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ сельского поселения «Усть - Озёрское»  муниципального района

«Борзинский район»
(тыс. руб.)

	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за год n-11
	План на    год n2
	Прогноз на год n+13
	…..
	Прогноз на годn+i4

	1.
	Расходы бюджета , всего

	в том числе

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1 <*>

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2 <**>

	1.1.n.
	...

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета

Примечание:

1 - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза,

2 – год, разработки бюджетного прогноза,

3 – первый год действия бюджетного прогноза,

4 –последний год действия бюджетного прогноза.

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования и т.д.) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.

______________